
PŘIJEĎTE NA KOLO  
DO MOSTŮ U JABLUNKOVA



2 3

50 km 1305 m

km

m
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

0 200 400 600 800 1000 1200
490 Mosty u Jablunkova

411 Bocanovice

421 Milíkov

446 lanovka

927
Javorový, tur. ch.

1017

Javorový, vrchol

990 Ropice

919 Babí vrch

910

Slavíč, tur. ch.

455 Dolní Lomná

416 Městská Lomná

490 Mosty u Jablunkova

Okolí Mostů poznávejte na kole
Přijměte pozvání k projížďce po nejkrásnějších místech Těšínských Beskyd 
v sedle jízdního kola. Projeďte se zajímavou krajinou a pokochejte se jejími 
krásami a jedinečnou atmosférou. Hornaté okolí Mostů u Jablunkova na-
bízí ideální podmínky pro výlety na trekingových a především na horských 
kolech. Nachází se zde síť značených cyklotras vedoucích až na vrcholky 
hor s chatami s dobrým občerstvením. 
V miniprůvodci, který právě držíte v rukou, jsme pro vás připravili několik 
zajímavých výletů. Trasy jsou navrženy tak, aby v maximální míře vyu-
žívaly značených cyklotras, v některých případech turistických tras. Jen 
minimální část vede po neznačených silnicích - jedná se především o prů-
jezd obcí Mosty u Jablunkova po místní silnici a pak o několik spojek mezi 
značkami.
Lahůdkou pro baj-
kery (cykloturisty 
na horských ko-
lech) jsou vytipova-
né okruhy v rámci 
produktu Bikeland 
Gorolia. Více se do-
čtete na straně 14 
tohoto průvodce.
U p o z o r ň u j e m e 
všechny vyznavače 
cykloturistiky, že na-
vržené výlety nejsou 
vhodné pro silniční 
kola.

Jak se z Mostů napojit na značené cyklotrasy:
•	 po	silnici	z	centra	obce,	100	m	za	železničním	podjezdem	odbočit	vpra-
vo.	Po	silnici	do	kopce,	po	1,5	km	je	napojení	na	trasu	č.	6081,	dřevěná	
odpočívka, studánka.
•	 po	silnici	z	centra	obce,	za	železničním	podjezdem	rovně	a	po	1	km,	
na nejvyšším bodu „Na Tunelu“, je křížení s trasou č. 561, autobusová za-
stávka, kaplička, obchůdek.

1. Lanovkou na Javorový a hřebenem Těšínských Beskyd

Mosty u Jablunkova, centrum - po obecní silnici směr Jablunkov - na kruhovém 
objezdu	v	Městské	Lomné	doleva	 -	cyklotrasa	6082	 -	Bocanovice	 -	cyklotrasa	56	
-Milíkov - Oldřichovice - odbočka k lanovce doleva - lanovka - zelená TZ - chata Javo-

rový - po zelené TZ přes vrchol Javorový - Ro-
pice,	 rozcestí,	 cyklotrasa	 6083,	 červená	 TZ	
-   Kalužný - Babí vrch - chata Slavíč - kousek 
se	vrátit	zpět,	cyklotrasou	6082	dolů	-	Dolní	
Lomná - silnicí údolím Lomné - Městská Lom-
ná, kruhový objezd - Mosty u Jablunkova



4 5

km

m
0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 200 400 600 800 1000 1200
491 Mosty u Jablunkova

612 Jablunkovský průsmyk

649 Studeniční rozc.

535 Pláňava, háj.

419 Písek

779 Bahenec, ch.

821

Groníček, sedlo

755 Filipka, vrchol

365 Hrádek

390 Jablunkov

416 Městská Lomná

491 Mosty u Jablunkova

2. Na kole z chaty na chatu Těšínskými Beskydami

Mosty u Jablunkova, centrum - po obecní silnici směr Jablunkov - na kruhovém 
objezdu	v	Městské	Lomné	doleva	-	Dolní	Lomná	-	parkoviště	u	pralesa	Mionší	„Ma-
tyščina	louka“	-	doprava	dle	směrovek	na	chatu	Kamenitý	-	cyklotrasa	6082	a	žlutá	
TZ,	pak	6083	-	Babí	vrch	-	chata	Ostrý	-	chata	Kozinec	-	Oldřichovice,	cyklotrasou	
56 doprava - Milíkov - Bocanovice - Městská Lomná, na kruhovém objezdu doprava 
- silnicí na Mosty u Jablunkova.

3. K pivním lázním na Bahenci

Mosty u Jablunkova, centrum - za žel. podjezdem rovně až na křižovatku „Na tu-
nelu“, cyklotrasa 561 a modrá TZ - doleva - výjezd na rozcestí „Jablunkovský prů-
smyk“	a	doleva	po	modré	 -	Studeničný,	rozc.	 -	cyklotrasou	6080	po	cestě	doleva	
-	 Pláňava,	 křížení	 se	 zelenou	 TZ	 -	 po	 cyklotrase	 6086	 do	 Písku	 -	 na	 hlavní	 silnici	
doprava	 -	 v	 centru	 Písku	 doleva	 cyklotrasou	 6086	 -	 hotel	 Bahenec,	 pivní	 lázně	 -	

cyklotrasa	 6086	 a	 červená	 TZ	 -	 Gruníček	
- vrchol Filipka - chata Filipka - cyklotrasa 
6088	 -	chata	Hrádek	 -	Hrádek	 -	u	železnice	
doleva vedlejší cestou - podjezdem pod tratí 
a silnicí a doleva - vedlejší silnicí do Návsí 
- Jablunkov - Městská Lomná, kruhový ob-
jezd - Mosty u Jablunkova.

km

m
0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 200 400 600 800 1000 1200
490 Mosty u Jablunkova

415 Městská Lomná

455 Dolní Lomná

584 Glovčín

808 Kamenitý

921 Babí vrch

937

Ostrý, tur. ch.

611 chata Kozinec

415 Karpentná, ZD

452 Milíkov

419 Bocanovice
414 Městská Lomná

490 Mosty u Jablunkova

44 km 1069 m
41 km 1256 m



6 7



8 9



10 11

km

m
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

0 200 400 600 800 1000 1200
491 Mosty u Jablunkova

453 Dolní Lomná

581 Horní Lomná

650 Kyčmol

579 Horní Lomná

451 Dolní Lomná

411 Bocanovice

390 Jablunkov

649 Studeničný, rozc.

606 Jablunkovský průsmyk

491 Mosty u Jablunkova

47 km 1025 m

km

m
0

5

10

15

20

25

30

0 200 400 600 800 1000 1200
491 Mosty u Jablunkova

594 Šance

450 Čierne

559 Trojmezí

612 Hrčava

761 Gírová, tur. ch.

678 Studeničný, ch.

614 Jablunkovský průsmyk

491 Mosty u Jablunkova

32 km 844 m

5. Přes tři státy kolem Trojmezí

Mosty u Jablunkova - za žel. podjezdem rovně až na křižovatku „Na tunelu“, cyk-
lotrasa 561 - doprava na Šance - kaplička sv. Petra a Pavla, zelená TZ - bývalé opev-
nění Šance - po zelené do Svrčinovce k železniční trati. Kolem ní přes hlavní silnici 
do obce Čierné (neznačeno) - za nejvyšším místem panelové silnice trať doprava 
a dále doleva cca kolem trati až ke stanici „Čierné zastávka“, modrá a zelená TZ - 
po zelené doleva pod tratí - směr Hrčava - doprava po žluté na Trojmezí - po zelené 
na Jaworzynku - po žluté na Hrčavu - zpět cyklotrasou 561, později po žluté a červe-
né	TZ	na	chatu	Gírová	-	chata	Studeničné,	cyklotrasa	6080	-	modrá	TZ	-	Jablunkov-

ský průsmyk - doprava po neznačené 
lesní cestě do Skiareálu se zábavným 
parkem - Mosty u Jablunkova.

4. Údolím Lomné kolem pralesu Mionší

Mosty u Jablunkova, centrum - za žel. 
podjezdem doprava - Polomská cesta, cyk-
lotrasa	 6081,	 doprava	 -	 50	 m	 za	 železnič-
ním přejezdem doleva, žlutá TZ - přes řeku 
a	kousek	po	silnici	doleva,	cyklotrasa	6082	
-	cyklostezkou	do	Dolní	Lomné	-	prales	Mi-
onší - Horní Lomná - studánka s věčnou 
vodou - zpět silnicí na odbočku na Boca-
novice, cyklotrasa  -  Bocanovice - doprava 
na cyklotrasu 56 - Jablunkov - za Jablun-
kovem, směr Písek před řekou doprava 
cyklotrasou	6080	-	zábavný	areál	s	koupa-
lištěm Ameryka - Pláňa-
va -  Studeničný rozcestí 
- chata Studeničný - zpět 
na Studeničný - rozcestí  
Jablunkovský průsmyk 
- po modré do hostince 
U Jakuba - po silnici zpět 
do centra Mostů u Jab-
lunkova.



12 13

6. Nejvýchodnější bod České republiky je v Bukovci!

Mosty u Jablunkova, centrum - za žel. podjezdem rovně až na křižovatku „Na tune-
lu“- doleva cyklotrasou 561 až na Hrčavu - po žluté na Trojmezí - po zelené na Jawor-
zynku - po žluté zpět do Česka - doprava cyklotrasou 561 na Komorovský grůň, 
modrá TZ - naučná stezka k nejvýchodnějšímu bodu ČR - po zelené TZ na hranici 
s Polskem - galerie v domě Tří národů - po silnici doleva, cyklotrasa 56 - zábavný 
areál Kempaland - Bukovec - Písek - Jablunkov - Městská Lomná, kruhový objezd - 
Mosty u Jablunkova

km

m
0

5

10

15

20

25

30

0 200 400 600 800 1000 1200
491 Mosty u Jablunkova

606

Jablunkovský průsmyk

598 Hrčava

557 Trojmezí
612 Jaworzynka

432 Bukovec

417 Písek

385 Jablunkov

416 Městská Lomná

490 Mosty u Jablunkova

34 km 833 m

km

m
0

5

10

15

20

0 200 400 600 800 1000 1200
496 Mosty u Jablunkova

905 Skalka, tur. ch.

933 Kamenná ch.-rozhledna

829 Medvědí skála

534 Korcháňovci

558 Milošová, Megoňky

590 Mosty u Jabl., BUS

496 Mosty u Jablunkova

23 km 792 m

7. Přes Skalku k rozhledně na Velkém Polomu

Mosty u Jablunkova, centrum - za žel. 
podjezdem doprava - Polomská cesta, 
cyklotrasa	 6081,	 doleva	 -	 cyklotrasa	
6084	-	Skalka	-	Severka	-	Kamenná	cha-
ta - rozhledna pod Velkým Polomem - Po-
lomská cesta - na 1. serpentině asfaltové 
cesty rovně - Medvědí skála, modrá TZ 
-	 cyklotrasou	 2046	 sjezd	 serpentinami	
do Korcháně - pod kostelem u hospůd-
ky doleva - dle směrovek na Milošovou - 
lom v Megoňkách s kamennými koulemi 
- po žluté TZ přes Filůvku - Šance - po sil-
nici do centra Mostů u Jablunkova.



14 15

Mosty vítají horské cyklisty!
Ve východní části Těšín-
ských Beskyd je pro vyzna-
vače cykloturistiky na hor-
ských kolech vytvořen 
jedinečný produkt „Bike-
land Gorolia“. Tvůrci pro-
duktu vycházeli ze zásady, 
že horské kolo pro mnohé 
představuje především ná-
stroj k výletům do širokého 
okolí a nahrazuje klasickou 
pěší turistiku.
Všichni milovníci horských 
kol, bajkeři, mohou nyní 
na Jablunkovsku najez-
dit	 více	 než	 270	 km	 s	 cel-
kovým	 převýšením	 téměř	 8000	 m.	 Devět	 definovaných	 okruhů	
vhodných výhradně pro horská kola s různým stupněm obtížnosti 
si může zájemce stáhnout z webu www.mtbbeskydy.cz ve formá-
tech pro GPS a zároveň je k dispozici tištěná mapa. MTB okruhy 
nejsou v terénu fyzicky značeny, pouze orientačně náročné lokali-
ty jsou osazeny speciálními značkami s logem Bikeland Gorolia. 

Klientská karta BIKELAD GOROLIA
Do	produktu	Bikeland	Gorolia	jsou	aktivně	zapojeny	místní	subjekty	působící	v	ces-
tovním	ruchu.	Díky	spolupráci	16	hotelů,	 restaurací	a	 informačních	center	 je	baj-
kerům k dispozici speciální klientská karta Bike-
land Gorolia nabízející zajímavé slevy. Zapojené 
subjekty,	zároveň	poskytují	cyklistům	specifické	
služby, jako je zapůjčení základního nářadí pro 
opravu kola, prodej základních náhradních dílů, 
umožnění umytí kola a podobně. Slevovou kartu 
si vyžádejte v informačních centrech v Mostech 
u Jablunkova a v Jablunkově, kde rovnou uplat-
níte i slevy na nákup map.

Při jízdě na horském kole mějme na paměti, že v lese nejsme 
sami! Abychom v přírodě nekazili pěkné zážitky ostatním 
a ostatní je nekazili nám, jezděme na bajku podle Kodexu MTB.

www.mtbbeskydy.cz

Apartmány  
U tenisového kurtu Mosty u Jabl. 1119 775	185	534 www.apartmany-mosty.cz

Apartmán u nádraží Mosty	u	Jabl.	296 603	957	703

Chalupa Beskydka Mosty u Jabl. 554 775	267	901, 
724	981	739 www.beskydka.cz

Chalupa Dagmar Mosty	u	Jabl.	1085 777	091	288 www.ubytovanidagmar.eu

Chalupa Na Filůvce Mosty	u	Jabl.	239 558	641	389, 
723	274	783 www.ceskehory.cz/gavlas

Privát U Skiareálu Mosty	u	Jabl.	262	 558	367	714 www.penzionuskiarealu.cz
Privát Mirka Mosty	u	Jabl.	1103 723	451	217
Privát Na Filůvce Mosty	u	Jabl.	29 558	367	193

Privát  
U Jašice

Mosty	u	Jabl.	53 558	367	382, 
606	755	889 www.ujasice.wz.cz

Privát U Sikorů Mosty	u	Jabl.	492 558	368	111, 
736	241	866 www.beskydy.unas.cz

Privát  
U Vlasty

Mosty	u	Jabl.	795 558	367	788, 
605	727	067 www.privat-u-vlasty.wz.cz

Selský dům Mosty	u	Jabl.	874 731	560	503, 
724	438	298 www.selskydum.eu

Ubytování U Czepky Mosty	u	Jabl.	420 774	082	875, 
777	052	176 www.uczepky.wz.cz

Ubytování Ve Dvoře Mosty u Jabl. 465 605	726	770, 
603	436	506 www.sweb.cz/vedvore

UBYTOVÁNÍ V SOUKROMÍ

HOTELY A PENZIONY

HORSKÉ CHATY

Hotel Grůň

Mosty	u	Jabl.	1112 558	339	447, 
558	339	448

www.hotelgrun.cz

Chata Zuzana Mosty	u	Jabl.	23 558	367	186 www.chatazuzana.cz

Penzion  
U Skiareálu

Mosty	u	Jabl.	262	 558	367	714 www.penzionuskiarealu.cz

Penzion Micoma Mosty	u	Jabl.	1104 552	309	712, 
604	880	958

www.micoma.cz

Chata 
Skalka

Mosty	u	Jabl.	368 558	330	054 www.chata-skalka.cz

Chata 
Studeničné

Mosty	u	Jabl.	88 558	367	600, 
724	514	215 www.chatastudenicne.cz



Gorolské turistické informační centrum
Dřevěnka na Fojtství
Mosty u Jablunkova 381, Česko
tel.: +420 558 341 586
www.gotic.cz

Vydala GOTIC, příspěvková organizace v rámci projektu „GOTIC - hlavní 
informační místo pro turisty v Mostech u Jablunkova“ spolufinancované-
ho z rozpočtu Moravskoslezského kraje, r. 2011
 
Mapový podklad a zpracování: Shocart, spol. s r. o.


